
Livelli
Stipendio dal 1° 

dicembre 2022

Scala 

Paramentrale 

2022

Aumenti

dal 1° luglio

2023

Aumenti

dal 1° settembre

2024

Aumenti

dal 1° giugno 2025

Aumenti

dal 1° marzo 2026

Aumenti 

complessivi

Stipendio A 

REGIME

Scala

Parametrale

A REGIME

QD4 4.575,56 210,34 335,92 134,37 67,18 47,03 584,50 5.160,06 208,11

QD3 3.889,01 178,78 291,88 116,75 58,38 40,86 507,87 4.396,88 177,33

QD2 3.483,38 160,13 277,07 110,83 55,41 38,79 482,10 3.965,48 159,93

QD1 3.283,73 150,95 264,07 105,63 52,81 36,97 459,48 3.743,21 150,97

3A4L 2.906,90 133,63 250,00 100,00 50,00 35,00 435,00 3.341,90 134,78

3A3L 2.684,20 123,39 215,68 86,27 43,14 30,20 375,29 3.059,49 123,39

3A2L 2.535,88 116,58 203,75 81,50 40,75 28,53 354,53 2.890,41 116,57

3A1L 2.405,97 110,60 193,32 77,33 38,66 27,06 336,37 2.742,34 110,60

A.U. 2.175,31 100,00 174,79 69,92 34,96 24,47 304,14 2.479,45 100,00

Livelli Importo Stipendio (= 

Tredicesima) a 

dicembre 2023

Importo "una 

tantum"

QD4 4.911,48 1.679,60

QD3 4.180,89 1.459,40

QD2 3.760,45 1.385,35

QD1 3.547,80 1.320,35

3A4L 3.156,90 1.250,00

3A3L 2.899,88 1.078,40

3A2L 2.739,63 1.018,75

3A1L 2.599,29 966,60

A.U. 2.350,10 873,95

IPOTESI ACCORDO RINNOVO CCNL ABI 23 NOVEMBRE 2023

AUMENTI STIPENDIO E IMPORTO UNA TANTUM

Situazione a dicembre 2023: riconoscimento dell'aumento su Stipendio e Tredicesima ed erogazione UNA TANTUM (arretrati da 

luglio a novembre)

Importo complessivo erogato in più a 

dicembre rispetto ai mesi precedenti

(una tantum e aumento)

2.351,44

2.043,16

1.939,49

1.848,49

1.750,00

1.509,76

1.426,25

1.353,24

1.223,53


